
 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
 
 

OGGETTO: Richiesta anticipazione all'Ufficio Cassa Economato per il rinnovo di una Smart Card 
con rispettivi certificati CNS (Carta Nazione dei Servizi) presso la Camera di 
Commercio di Trieste per Euro 19,20. Prot.corr. 16-7/5-2014-59 (5450) 

 

Allegati:  

 

 

SOTTOSCRIZIONE 

 

L’atto: 

 

 

Determinazione nr. 15 / 2014 

 
è stato sottoscritto digitalmente ai fini dell’adozione: 
Firmatario Data Firma 
Lorenzut  Fabio 07/05/2014 18:04:52 

 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 20 e successivi del Capo II° - Documento informatico e 
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

 



 

Determinazione n. 15 / 2014 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
 

Determinazione nr. 15 / 2014   AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA 
CULTURA E SPORT 

 
 
Prot.corr. 16-7/5-2014-59 (5450) 
 
OGGETTO: Richiesta anticipazione all'Ufficio Cassa Economato per il rinnovo di una Smart Card con 

rispettivi certificati CNS (Carta Nazione dei Servizi) presso la Camera di Commercio di 
Trieste per Euro 19,20.  

 
 

IL DIRIGENTE DI AREA 
 

Considerato 
che è prossima la scadenza della smart card con relativi certificati di sottoscrizione e certificati CNS 

per il Direttore di Servizio dei Servizi Educativi Integrati e Politiche Giovanili dott.ssa Maria Rosa Manià; 
 
preso atto 
che il costo unitario di rinnovo del certificato CNS per una smart card ammonta a Euro 7,00 per 

diritti di segreteria (escluso dal campo Iva), cui va aggiunta la spesa per il rinnovo del certificato di 
sottoscrizione pari a Euro 10,00 (Iva esclusa), per un totale pari a Euro 19,20 (Iva inclusa); 

 
altresì che con det. dir. n. 837 dd. 14.03.2014  imp. 1864/14 è stata impegnata la spesa di Euro 41,66.- 

per prestazioni con spese minute per l’anno 2014; 
 

considerata 
la necessità di richiedere un anticipo dell’importo per Euro 19,20 al fine di provvedere al pagamento 

in contanti, da effettuarsi presso gli sportelli della Camera di Commercio, per il rinnovo di una smart 
card con relativi certificati di sottoscrizione e certificati CNS come sopra specificato; 

 
richiamati 
l’art. 107, comma 3 lettera d) e l’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000; 
visto l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste circa la competenza all’adozione dell’atto; 
 
 



 

Determinazione n. 15 / 2014 

DETERMINA 

 
1. di approvare ed autorizzare il pagamento con i fondi economali dell’importo di Euro 19,20 (Iva 

inclusa, ove dovuta) relativo al rinnovo di 1 smart card con rispettivi certificati; 

2. di dare atto che la spesa pari a Euro 19,20  trova copertura al’imp. 1864/14 assunto con det. 
dir. n. 837 dd. 14.03.2014; 

3. di autorizzare l’Ufficio Cassa Economale ad effettuare un’anticipazione di cassa alla dipendente 
Antonietta Dibenedetto, in servizio presso l’Area Educazione, Università, Ricerca, Cultura e 
Sport, per l’importo complessivo di Euro 19,20; 

4. di produrre successivamente all’Ufficio Cassa Economale la documentazione idonea 
attestante l’avvenuto pagamento di quanto sopra descritto. 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 

 IL DIRIGENTE DI AREA 
dott. Fabio Lorenzut 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO

CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E

DATA FIRMA: 07/05/2014 18:04:48

IMPRONTA: 89EDA312DAC39D951BA6440CCD4BB5CF4E2E27215AA87161D3D5FF85778EE453

          4E2E27215AA87161D3D5FF85778EE453295F2E2D8BA62339AD59E265C1D00590

          295F2E2D8BA62339AD59E265C1D005903E4A33325CA55579A8A64C9A003BE4E3

          3E4A33325CA55579A8A64C9A003BE4E3BF4FAD6F9186316E57BDCEDFEC3E2929


